

تحلیل

تلاش برای حذف حواشی برای رسیدن

به اهداف دیگر؛

نشست بغداد بی نان برای

مکرون و بی آب برای کاظمی

نشست بغداد دستاورد دهان پر کنی نداشت. نه آنچنان بر جسته بود که بگویم تحولی در روابط بین‌المللی و آینده روابط خاورمیانه به وجود آورد و نه آنچنان مهم که بگویم بسیاری از مشکلات از حالا به بعد حل خواهد شد یا سنگ بنای روابط آتی کشورهای خاورمیانه خواهد بود. البته شکی نیست که دیدار عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری مصر با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر تحول مهمی بود که می‌تواند مثبت تلقی شود. اما اگر واقع‌بین باشیم، این تنها یک هدف از اهدافی بود که از نشست بغداد انتظار می‌رفت که محقق شد. آنچه انتظار می‌رفت و میزبان تلاش می‌کرد به آن برسد و هدف اصلی خود تعریف کرده بود، چه بود؟ سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری ایران و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی به عراق بود تا دیدار این دو بتواند آغازگر روابط ایران و عربستان به عنوان دو قدرت مهم و تاثیر گذار منطقه باشد. مضافا بر آن انتظار می‌رفت رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه نیز به عراق سفر کند تا ضمن دیدار باولیعهد ابوظبی وولیعهد عربستان سعودی صفحه تازه‌ای در روابط تیره این سه کشور گشوده شود. همچنین بغداد انتظار داشت محمد بن زاید، ولیعهد امارات متحده عربی به عراق سفر کند تا به عنوان فرد تصمیم گیر اصلی در امارات ضمن دیدار با روسای جمهوری ایران و ترکیه، رنگ و بوی دیگری به نشست بغداد بدهد. اما هیچ کدام از آن‌ها به عراق سفر نکردند. نه سیدابراهیم رئیسی به بغداد آمد، نه محمد بن زاید، نه رجب طیب اردوغان و نه محمد بن سلمان. ایران و ترکیه و عربستان وزرای امور خارجه خود را فرستادند و امارات نیز محمد بن راشد، امیر دبی را رئیس هیئت اعزامی خود به بغداد کرد. حتی تلاش‌های بغداد برای آوردن امیر کویت یا ولیعهد او نیز نتیجه نداد و از کویت نخست‌وزیر این کشور به بغداد رفت. در نتیجه آنچه بغداد از نشست خود انتظار داشت را نتوانست محقق کند. اما نشست بغداد دو برنده اصلی داشت که هر کدام از این نشست، نفع شخصی می‌برند؛ یکی مصطفی کاظمی، نخست‌وزیر عراق که توانست تعدادی از مقامات ارشد کشورهای جهان را در بغداد گرد هم آورد تا با آن‌ها عکس یادگاری بگیرد. همچنین رئیس‌جمهوری فرانسه را همزبان کرد و تلاش کرد روی سفر او تمرکز کند و آمدن او به عراق را دستاوردی مهم برای خود جا بزند. حتی از بردن او به حرم کاظمین(ع) و عکس‌های متعدد با این کار تلاش کرد حواشی به وجود آمده از پیش‌بهره‌های پیش روی عراق به دست آورد. دیگر برنده امانوئل مکرון، رئیس‌جمهوری فرانسه بود که تلاش کرد از این سفر نهایت استفاده را ببرد. او که حدود هشت ماه دیگر باید وارد کارزار انتخاباتی شود در عرصه دیپلماسی هیچ دستاورد ملموسی به دست نیاورده است. مکرون در رابطه با اروپا نتوانسته کار جدیدی از پیش برد و بعد از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا دیپلماسی او برای پر کردن خلأ انگلیس به نتیجه نرسیده. همچنین شیوع بیماری کرونا که همانند هر جای دنیا هزینه‌های سنگین سیاسی و اقتصادی روی دست دولت‌ها گذاشته برای او نیز هزینه‌ساز بوده است. خاورمیانه برای فرانسه همیشه واردگاه سیاسی بوده، از لبنان گرفته تا سوریه و کشورهای شمال آفریقا. فرانسه همواره یک حس مالکیت در خود احساس می‌کرده و با نگاه استعماری تلاش می‌کرده دستاوردی را در این کشورها به سود خود رقم بزند. مکرون در تمام پرونده‌هایی که در خاورمیانه ورود کرده تاکنون به دستاورد ملموسی نرسیده است. در پرونده‌های لبنان، سوریه و پرونده هسته‌ای ایران، نقش آفرینی‌های دولت فرانسه همگی بی‌نتیجه بوده و حتی می‌توان گفت به شکست انجامیده است. برای همین می‌توان گفت که عراق برای مکرون عرصه تازه‌ای است تا بتواند ضمن عرض اندام در آن، از توافقات و عکس‌هایی که در نشست‌های آن گرفته می‌شود برای خود بهره‌برداری کند و در انتخابات پیش روی فرانسه آن‌ها را خرج کند. از این رو شاهدیم که فرانسه در کنار نشست بغداد قرار داد عظیم توتال را منعقد کرد و در سفر به کردستان و موصل کنسولگری فرانسه را راه‌اندازی کرد به این امید که بتواند آن را دستاوردی برای دیپلماسی خود جا بیندازد و از آن درانتخابات استفاده کند. بنابراین می‌توان گفت اگر نشست بغداد به دستاورد ملموسی نرسید، برای این دو مقام عراقی و فرانسوی که سودای حفظ کرسی در دولت هستند، نان و آب شد تا بتوانند از آن در انتخابات پیش رو نهایت استفاده را ببرند. هرچند این بر گه‌ها ممکن است ارزش چندانی در انتخابات نداشته باشد اما می‌تواند صدایی در هیاهوی فضای سیاسی انتخابات دو کشور باشد.

منبع: دیپلماسی ایرانی

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعاهای جدید حقوق بشری؛

هالیوودی بازی آمریکا و تورق سناریوی تحریم!

نسل فردا / گروه ایران: سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: امریکایی‌های این بار با توسل به سناریوهای هالیوودی، تلاش دارند حیات برگرفته از فضای تحریمی را برای خود زنده نگه دارند. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اقدام خزانه‌داری

سفر

اربعین با دو شرط در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا تعیین تکلیف شد؛

موافقت عراق و تزریق دوز دوم در ایران

رئیس‌جمهوری برگزاری مراسم اربعین را منوط به موافقت دولت عراق دانست و گفت: در صورت موافقت کشور میزبان، کسانی می‌توانند به زیارت اربعین مشرف شوند که با تأیید وزارت بهداشت و درمان هر دو دوز واکسن کرونا را زده باشند. به گزارش ایرنا ای‌تاله سیدابراهیم رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، با اشاره به لزوم فعال بودن وزارت کشور و کمیسیون اجتماعی در استان‌ها در زمینه بررسی، شناخت و راهکارهای مقابله با آسیب‌های اجتماعی و روحی و روانی ناشی از کرونا، اظهار داشت: باید این موضوع در دستور کار قرار بگیرد و با استفاده از نظرات فرهیختگان حوزه و دانشگاه راهکارهای علمی اتخاذ شود تا کمترین آسیب اجتماعی و روحی را داشته باشیم.

سیاست خارجی

ادعای نماینده آمریکا در امور ایران؛

آمریکا نمی تواند تا ابد منتظر تصمیم ایران بماند

میزبان: نماینده آمریکادر امور ایران بار دیگر اظهارات بی اساسی را درباره مذاکرات وین برای احیای برجام مطرح کرد. «رابرت مالی»، مسئول امور ایران در وزارت خارجه آمریکا می‌گوید که آمریکا نمی‌تواند تا ابد برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای منتظر ایران بماند. به گزارش «بلومبرگ»، «مالی» نماینده ارشد آمریکا در مذاکرات وین پیرامون احیای برجام مدعی شد که دولت بایدن نمی‌تواند برای همیشه منتظر بماند تا ایران برای بازگشت به مذاکرات وین پیرامون برجام به عنوان توافقی که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در ۲۰۱۸ از آن خارج شد، تصمیم‌گیری کند. وی ادامه داد «اما واشنگتن آمادگی دارد تا صبر پیشه کند؛ آمریکا و تروئیکای اروپایی پیشتر نیز بیش از این‌ها صبر کرده‌اند.» نماینده آمریکا در امور ایران در ادامه گفت «ما نمی‌توانیم تا ابد منتظر بمانیم؛ آن‌هم در حالی که ایران در مسیر پیشرفت هسته‌ای حرکت می‌کند؛ چرا که پیشرفت در برخی نقاط به شکلی است که بازگشت به برجام برای آمریکا بسیار کم‌ارزش می‌شود.» وی گفت: «ما این موضوع نباید به مدت طولانی به تعویق بيفتد؛ زیرا در این صورت ما به نتیجه‌گیری متفاوتی خواهیم رسید.» خروج آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸، سبب شد تا ایران یک سال پس از آن در سال ۲۰۱۹، گام‌هایی در جهت کاهش تعهدات برجامی خود بردارد. آخرین دور مذاکرات وین در ماه ژوئن با هدف احیای برجام بر گزار شد و هنوز تاریخی رسمی برای برگزاری دور هفتم مذاکرات تعیین نشده است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس؛

اگر عربستان سر عقل بیاید می‌توانیم روابط داشته باشیم

ایسنا: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در مورد آینده رابطه ایران و عربستان، گفت: ما همواره سعی کرده‌ایم با کشورهای همسایه روابط حسنه داشته باشیم، هیچ‌وقت از طرف جمهوری اسلامی ایران ضرر و زبانی به کشورهای همسایه نرسیده است در واقع ما شروع کننده آسیب و خسارت علیه کسی نبودیم. وحید جلال‌زاده ضمن بیان این مطلب گفت: از همسایگان‌مان انتظار داریم نیابت قدرت‌های فرامنطقه‌ای را نپذیرند برای اینکه منافع جمهوری اسلامی ایران را به خطر بیندازند یا تعدیل کنند، عربستان هم از این قاعده مستثنی نیست.

وی ادامه داد: مادر دولت‌های نهم و دهم روابط خوبی با عربستان برقرار کردیم و رئیس‌جمهور وقت چندین بار به عربستان سفر کرد. ولیعهد عربستان نیز به ایران سفر کرد اما بالاخره عربستان الان خودش را نماینده آمریکا می‌داند و سعی می‌کند که سیاست‌های آمریکا را در منطقه اجرایی کند که قطعاً این سیاست‌ها با سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران در تناقض است. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد: مذاکراتی در سطح پایین بین ایران و عربستان در جریان است و اتفاق مخفی هم نیست و رسانه‌ای هم شده است؛ امیدواریم عربستان سرعقل بیاید و نیابت آمریکا در منطقه را تحویل دهد و به عنوان کشور مستقل سیاست‌های مستقلی برای بهبود و ارتقای روابط با کشورهای همسایه در پیش بگیرد. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی در مورد حمله به سفارت عربستان و تأثیر آن در تیرگی روابط دو کشور گفت: ما الان نمی‌خواهیم در مورد آن اتفاق حرف بزنیم چرا که نگاهمان به آینده است با عراق هشت سال جنگیدیم اما الان بهترین روابط را با این کشور داریم، با کشورهای زیادی روابط پایین داشتیم ولی الان روابط خوبی داریم و این نمی‌تواند ملاک قرار گیرد اگر این گونه باشد باید کشتار حجاج ایرانی در سال ۶۶ را ملاک قرار دهیم تا جایی که امام فرمودند ما از آمریکا بگذریم از عربستان نمی‌گذریم بالاخره روابط خارجی مسیر خودش را طی می‌کند و عربستانی‌ها باید این قدر شعور سیاسی داشته باشند که به آینده نگاه کنند. جلال‌زاده خاطر نشان کرد: ما معتقدیم اگر منافع هر دو کشور لحاظ شود عربستان از پیگیری سیاست‌های آمریکا در منطقه خودداری کند وعلیه ملت‌های منطقه شمشیر نکشد؛ جمهوری اسلامی ایران هم همانند سایر کشورها می‌تواند با عربستان روابط خوبی داشته باشد که منافع هر دو کشور و مردم منطقه نیز لحاظ شود.



امیرسر تیپ محمدرضا آشتیانی وزیردفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با فرماندهان ارشد سپاه پاسداران دیدار کردند.

منبع: خبرگزاری میزان

ایران خالی دیده‌اند و این بار با توسل به سناریوهای هالیوودی، تلاش دارند حیات برگرفته از فضای تحریمی را برای خود زنده نگه دارند. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: واشنگتن بدان‌د راهی جز ترک اعتدات تحریمی خود و استفاده از ادبیات و رفتار محترمانه در قبال تهران ندارد. به نقل از پایگاه خبری دو دیسکوس، وزارت خزانه‌داری آمریکا با صدور بیانیهای، از اعمال تحریم علیه ۴ ایرانی به دلیل آنچه که دست داشتن در طرح ناکام «پایش خبرنگار و فعال حقوق بشری آمریکایی» عنوان کرده، خبر داد.

سیاست Policy



رئیس دولت سیزدهم روند واکسیناسیون در کشور را امیدبخش خواند و با اشاره به افزایش واردات واکسن و تولید داخل در هفته‌های آینده بر لزوم تسریع و توسعه واکسیناسیون در گروه‌های سنی مختلف تاکید کرد. وی گفت: هم‌چنین برگزاری مراسم اربعین حسینی را

سیاست داخلی

عضو کمیسیون امنیت ملی؛

منافع ملی را به ۴ کشور اروپایی گره نزینم

مهر: عضو کمیسیون امنیت ملی با بیان اینکه تصمیم‌گیری در خصوص FATF نباید سیاسی و جناحی باشد، گفت: جابنداری جناحی در خصوص FATF، ابتکار عمل را به دست غربی‌ها می‌دهد. فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره پیوستن ایران به FATF، گفت: در خصوص FATF باید بدون توجه به شائبه‌های رسانه‌ای داخل و خارج و فقط با نظر به منافع ملی کشور تصمیم گرفته شود. کشورهای غربی عادت دارند که همیشه با بزرگ نمایی و تحریف، خواسته خود را بر سایر کشورها تحمیل کنند. وی ادامه داد: اگر منافع ملی کشور راچاب می‌کند که FATF را نپذیریم، نباید به سمت پذیرش آن حرکت کنیم. FATF موضوعی بین‌المللی و مرتبط با منافع ملی کشور است. با این موضوع نباید برخورد سیاسی یا جناحی کرد. جابنداری سیاسی و جناحی در خصوص FATF، ابتکار عمل را به دست غربی‌ها می‌دهد. مالکی در ادامه تصریح کرد: متأسفانه عده‌ای در داخل کشور، فعالان اقتصادی کشور را می‌ترسانند و می‌گویند در صورت عدم پیوستن به FATF نمی‌توانیم با دنیا مبادلات مالی داشته باشیم. این موضوع کاملاً غلط و غیر منصفانه است. مادر شرایط به مراتب دتر نتوانسیم با دنیا مبادلات مالی داشته باشیم و این روند نیز ادامه خواهد داشت. عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: یکی از مهم‌ترین اشتباهات و مغفولات سیاست خارجی ایران بی‌توجهی به ظرفیت کشورهای همسایه است. در صورتی که ظرفیت کشورهای همسایه فعال شود، مشکلات ارزی و صادراتی ایران حل خواهد شد. گره زدن منافع کشور به ۴ کشور غربی اشتباه است.

خاورمیانه

در راستای جلوگیری از رصد دشمنان طالبان در افغانستان صورت گرفت؛

بستن ایمل‌های طالبان توسط کوکل

قرن نو: گوگل به صورت موقت برخی حساب‌های کاربری دولت تازه افغانستان را بسته است. یکی از افرادی که با این مسئله آشناست گفته ترس از این وجود دارد که طالبان از آثار کاذبهای دیجیتالی برای رهگیری مقامات رسمی و شرکای بین‌المللی خود استفاده کنند. از زمانی که طالبان به جای دولت قبل قدرت گرفت، برخی گزارش‌ها نشان می‌دهد که این گروه ممکن است از اطلاعات قبل برای رصد و رهگیری دشمنان خود استفاده کنند. گوگل قفل شدن حساب‌های دولت افغانستان را تأیید نکرد و این‌طور گفت که وضعیت افغانستان را زیر نظر دارد تا اقدامات لازم را برای تأمین امنیت حساب‌های کاربری انجام دهد. یکی از اعضای دولت سابق به رویتزر گفته که طالبان به دنبال دستیابی به ایمیل‌های دولت قبل است. وی اواخر ماه قبل گفته بود که طالبان از او خواسته اطلاعات روی سرور وزارت خانه‌ای که در آن کار می‌کرد را نگه دارد. او می‌گوید: اگر این کار را می‌کردم آن‌ها به اطلاعات و ارتباطات رسمی مسئولان وزارت‌خانه دسترسی پیدا می‌کردند. هر چند که او می‌گوید زیر بار انجام این کار نرفته و پنهان شده است. رویتزر هم هویت او و وزارت‌خانه مربوطه را برای حفظ امنیت این فرد فاش نکرده است. سوابق موجود در مبادلات ایمیلی نشان می‌دهد که برخی نهادهای افغانستان از گوگل برای مدیریت ایمیل‌های رسمی از جمله وزارت دارایی، صنعت، آموزش عالی و معادن استفاده می‌کردند. سندهای موجود نشان می‌دهد که ریاست‌جمهوری هم مانند دیگر نهادهای دولتی از گوگل استفاده می‌کرده است. کنترل پایگاه‌های اطلاعاتی و ایمیل‌های دولتی می‌تواند اطلاعاتی را درباره کارکنان سابق دولت، وزیران، پیمانکاران دولتی، متحدان قومی و شرکای خارجی ارائه کند. چاد اندرسون، محقق امنیتی یکی از شرکت‌های اینترنتی که به رویتزر کمک کرد تا مشخص شود کدام وزارت‌خانه‌ها چه پلتفرم‌هایی استفاده می‌کردند، این‌طور می‌گوید: چنین کاری اطلاعات زیادی را در اختیار قرار می‌دهد. حتی داشتن لیست کارمندان در کاربرگ گوگل می‌تواند مشکل‌ساز شود. سوابق ایمیل‌های رد و بدل شده نشان می‌دهد که برخی نهادهای دولتی از جمله وزارت خارجه و ریاست‌جمهوری از ایمیل مایکروسافت هم استفاده می‌کردند؛ هر چند که مشخص نیست مایکروسافت برای جلوگیری از درز اطلاعات و رسیدن آن به دست طالبان چه اقدامی را انجام می‌دهند. مایکروسافت هم از اظهار نظر در این رابطه خودداری کرده است. اندرسون گفته تلاش طالبان برای کنترل زیرساخت‌های دیجیتال ساخت آمریکا نشان می‌دهد این مسئله باید مورد توجه قرار گیرد. وی عنوان کرده اطلاعاتی که از زیرساخت‌های این نرم‌افزارها گرفته می‌شود برای دولت نوابی مثل طالبان می‌تواند از هلیکوپترهای قدیمی هم ارزشمندتر باشد.



بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین در سفر به ارومیه از مراکز واکسیناسیون و مرکز مراقبت از بیماران مبتلا به کرونای بیمارستان امام خمینی(ره) ارومیه بازدید کرد.
منبع: خبرگزاری ایرنا



همچنین همدست پنجم زنی به نام نیلوفر بهادری فر ساکن کالیفرنیاست که تأمین مالی عملیات ربودن خانم علی‌نژاد را بر عهده داشته است. وی در برابر اتهامات اعلام بیگناهی کرده و در حال حاضر با قرار وثیقه آزاد است. طبق بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا، علیرضا فراهانی، محمود خاضعین، امید نوری و کیا صادقی، هدف تحریم‌های واشنگتن قرار گرفته‌اند. این تحریم‌ها باعث بلوکه شدن اموال این اشخاص در آمریکا و جلوگیری از تبادل مالی میان آن‌ها و شهروندان آمریکایی خواهد شد.

دنیای سیاست

محرمانه‌های ۱۱ سپتامبر

منتشر می‌شود

قرن نو: رئیس‌جمهوری آمریکا دستور بازبینی و انتشار عمومی اسناد حملات ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ را صادر کرد. جو بایدن طی بیانیهای در این خصوص اعلام کرد: «زمانی که نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری شدم، وعده دادم که در خصوص شفاف‌سازی از اسناد مربوط به حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به آمریکا، خارج کردن آن‌ها از طبقه‌بندی محرمانه و انتشار عمومی آن‌ها اطمینان حاصل کنم». وی افزود که با نزدیک شدن به بیستمین سالگرد آن روز فاجعه‌بار، این وعده انتخاباتی را محقق می‌کنم. در چارچوب این فرمان اجرایی، وزارت دادگستری آمریکا و دیگر نهادهای مربوطه، موظف می‌شوند که بر روند بازبینی و خارج کردن اسناد تحقیقات پلیس فدرال از طبقه‌بندی محرمانه نظارت کنند. در همین راستا، دادستان کل ایالات متحده ملزم می‌شود که اسناد خارج‌شده از طبقه‌بندی محرمانه را طی شش ماه آینده به انتشار عمومی برساند.

وزرا باید دارای روحیه

بن‌بست‌شکنی مشکلات باشند

خانه ملت: یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: انتظار می‌رود وزرای دولت از طریق روش‌های نوین و فوری بن‌بست‌های موجود در حل مشکلات کشور را بشکنند. غلامرضا ربیعی درباره انتظارات مجلس از وزرای دولت سیزدهم، بیان کرد: نخستین انتظار ما از وزرای دولت این است که مشکلات موجود را به خوبی شناسایی کرده و برای حل مشکلات اولویت‌بندی داشته باشند. امروز کشور با مشکلات فراوانی روبه‌روست و اولویت‌بندی برای حل و پیگیری این مشکلات از اهمیت برخوردار است. نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه در کنار روحیه جهادی و انقلابی که وزرا باید در خود تقویت کنند، روحیه بن‌بست‌شکنی نیز بسیار حائز اهمیت است، اظهار کرد: علت بسیاری از مشکلات موجود بن‌بست‌هایی است که در آن باقی مانده‌ایم. وزرای جدید باید با راه‌حل‌هایی فوری و نوین این بن‌بست‌ها را بشکنند چراکه با ادامه روند‌های قبلی مشکلی حل نخواهد شد. ربیعی در پایان با بیان اینکه پاشنه آشیل موفقیت یا عدم توفیق یک مدیر تیمی است که با آن کار می‌کند، تصریح کرد: هر یک از وزرا باید در غنای افرادی که قرار است با آن‌ها کار کنند دقت لازم را به خرج دهند، این تیم باید متشکل از افراد پاکدست، پرتلاش و علاقه‌مند به کار باشند، تا بتوانند مسیر درستی را برای خدمت به مردم طی کنند.

همکاری با وزارت دفاع در حوزه

ارتقای قدرت موشکی سپاه

ایرنا: فرمانده نیروی هوافضای سپاه در دیدار با وزیر دفاع با تاکید بر این که در دوره جدید وزارت دفاع همکاری‌ها در حوزه ارتقای قدرت موشکی سپاه گسترده خواهد شد، گفت: وزارت دفاع نقش مؤثر و تعیین‌کننده‌ای در ارتقای قدرت دفاعی نیروی هوافضای سپاه می‌تواند داشته باشد. سردار سرتیپ پاسدار امیر علی حاجی‌زاده به همراه معاونان این نیرو با حضور در ستاد وزارت دفاع با امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار سردار امیرعلی حاجی‌زاده با تبریک انتخاب امیر سرتیپ آشتیانی به سمت وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بر تعامل، همکاری و تبادل تجربیات دو مجموعه وزارت دفاع و نیروی هوافضای سپاه تاکید کرد و افزود: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نقش مؤثر و تعیین‌کننده‌ای در ارتقای قدرت دفاعی نیروی هوافضای سپاه می‌تواند داشته باشد. فرمانده نیروی هوافضای سپاه ابراز امیدواری کرد: ان‌شالله در دوره جدید وزارت دفاع همکاری‌ها در حوزه ارتقای قدرت موشکی سپاه گسترده خواهد شد. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز در این دیدار با اعلام آمادگی وزارت دفاع برای تعامل و همکاری تنگاتنگ با نیروی هوافضای سپاه، خاطر نشان ساخت: با وجود ظرفیت‌ها و بسترهای گسترده صنعتی و تولیدی در وزارت دفاع خواهیم توانست در تأمین و برآورده‌سازی نیازهای دفاعی و نظامی نیروهای مسلح به خصوص نیروی هوافضای سپاه گام‌های بلندی را برداریم.